דבריו
של שמואל כהן, איש העלייה הראשונה, שופכים אור על ימייה הראשונים
של "התקוה":

47. אליהו הכהן, "כיצד הפכה 'התקוה'
להמנון", עת מול, נובמבר 1978, עמ' 4.

"בשנת תרמ"ז, 1887, עשה אחי הגדול ממני, צבי, נסיון לזרוע
חיטין בארמת המושבה יסוד המעלה. באותם ימים נמצא בראש
פינה נפתלי הרץ־אימבר. הוא נתן לאחי את קובץ שיריו 'ברקאי'
עם כתובת חמה למזכרת, ואחי שלח לי את החוברת הזאת
לגולה. מכל השירים מצא חן בעיני השיר 'התקוה'. כעבור זמן
קצר עליתי לארץ.